GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
( Cifras en Pesos )

2023 2022 CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

14 097 848 367 11667 636 522  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
62 002 529 50 782 194  Documentos por Pagar a Corto Plazo
13 097 867 47 802 537  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
679 510 679 510 Titulos y Valores a Corto Plazo
112 806 182 89 763 628 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

14 286 434 455 11 856 664 391 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

1043 119 984 1079 645707 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

4 296 437 310 5337792126 Documentos por Pagar a Largo Plazo
48 237 671 766 44089 218 125  Deuda Publica a Largo Plazo

4819 170 531 4420 893 928 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

464 820 780 239423586 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo
(170 566 441) (131063 559) Provisiones a Largo Plazo
4 319 908 252 4835109 116  Total de Pasivos No Circulantes
0 0 Total del Pasivo
89 854 675 92049 968 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

63 100 416 857 59 963 068 997 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

2653 460 524

10 305 401

46 688 601

13 316 147

2723770 673

2022 626 581

124 011

12 688 649 408

2755 038 698

933 676 155

58 359 624

18 458 474 477

21182 245 150

(43 351 562 162)
0

107 903 608

(43 459 465 770)
99 556 168 324
48 626 097 679

50 238 982 821

1533 930 235

12105 133

45245 181

10 901 878

1602 182 427

2049 566 527

124 011

13 022 620 822

3012828 170

922 998 447

57 072 878

19 065 210 855

20 667 393 282

(33 037 893 608)
0

106 882 006

(33 144 775 614)
84190 233 714
40 500 130 279

43 056 830 346

Revallios 693 513 829 635 699 094
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (2426 005) (2 426 005)
Exceso o iciencia enla A lizacién de la Haciend: 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 56 204 606 162 51152 340 106
Total del Activo 77 386 851 312 71819733388 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 77 386 851 312 71819733 388

Fuente: Secretaria de Hacienda.



